Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Imbituba

Rua Ernani Cotrin, n. º 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 –  site: www.imbituba.sc.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS,

URBANISMO, AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO.

16ª LEGISLATURA

4ª SESSÃO LEGISLATIVA

ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRORDINÁRIA

REALIZADA EM 09 DE JULHO DE 2024.

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas,

iniciou-se a 4ª reunião extraordinária da Comissão de Finanças, Orçamento, Tributação, Transportes,

Obras, Urbanismo, Agricultura, Pesca, e Fiscalização, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura,

da Câmara Municipal de Imbituba. Foram registradas as participações do Presidente da Comissão,

Vereador Elísio Sgrott, do Vereador Humberto Carlos dos Santos e do Vereador Matheus Paladini

Pereira. Com a palavra, o Presidente da CFO, Vereador Elísio Sgrott, declarou aberta a reunião e

solicitou a leitura do Ato da Presidência nº 022/2024 que divulga a Ordem do Dia da 4ª Reunião

Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, da Comissão de Finanças e Orçamento.

Com a palavra, o Presidente passou à discussão do Projeto de Lei nº 5.633/2024 que Dispõe sobre

abertura de Crédito Adicional Suplementar para o Fundo Municipal de Saúde de Imbituba, no

Orçamento de 2024, e dá outras providências. Após a análise preliminar do projeto, a Comissão

entendeu por solicitar ao Presidente da Câmara o envio de expediente ao Executivo solicitando

informações sobre o projeto, entre elas cópia do termo de fomento 006 firmado com a APAE, bem

como uma planilha que discrimine os valores a serem repassados para cada entidade decorrente da

abertura de crédito proposta pelo projeto, conforme Exposição de Motivos, bem como o plano de

aplicação de cada repasse. Não havendo mais matérias a discutir, foi encerrada a reunião.

Imbituba, 09 de julho de 2024.

Elísio Sgrott

Presidente